

Obiectivul: IMSP Centrul de Sanatate Dubasari

Obiectul: Reparația curentă a Oficiului Medicilor de Familie din s. Holercani

Devizul: IMSP Centrul de Sănătate Du bășari, r. Dubăsari, c. Coșnița, str. Păcii, 70

Devizul local de resurse Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-17

Valoarea de deviz 464 350,174 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	63,6440	50,0000	3 182,200
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	266,2180	50,0000	13 310,900
3	7123010010200	Betonist	h-om	52,5000	50,0000	2 625,000
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,8000	50,0000	640,000
5	7124010010700	Dulgher	h-om	75,7500	50,0000	3 787,500
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	30,0000	50,0000	1 500,000
7	7132040012700	Parchetar	h-om	19,5000	50,0000	975,000
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	132,0000	50,0000	6 600,000
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	192,3675	50,0000	9 618,375
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,8800	50,0000	3 294,000
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,0000	50,0000	650,000
12	7422010060100	Timplar	h-om	40,4640	50,0000	2 023,200
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1820	50,0000	409,100
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,0660	50,0000	6 303,300
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,5600	50,0000	2 678,000
16	9310060019930	Muncitor	h-om	221,2000	50,0000	11 060,000
Total manopera					68 656,575	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	660,0000	1,7000	1 122,000
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	42,0875	10,0000	420,875
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,0200	265,0000	270,300
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0150	212,0000	3,180
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5008	208,0000	728,166
6	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	1,0000	489,0000	489,000
7	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	4,9600	21,0000	104,160
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0075	3 166,0000	23,745
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1125	3 277,0000	368,663
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1200	3 270,0000	392,400
11	2010237318750	Distantieri	buc	96,0000	3,0000	288,000
12	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0200	4 300,0000	86,000
13	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,5000	233,0000	349,500
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	135,330
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	198,480
16	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	118,923
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	107,145
18	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)	%	1,0000	0,0000	488,154
19	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3750	16,0000	6,000
20	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,1000	15,0000	46,500
21	2320187315789	Decofrol	kg	1,8000	18,0000	32,400
22	2413217300010	Cleme	buc	10,0000	101,2500	1 012,500
23	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	25,0000	320,0000	8 000,000
24	24165373438291	Amestec "Penecrit"	kg	450,0000	91,0000	40 950,000
25	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,2125	24,0000	413,100
26	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,0000	28,0000	84,000

27	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	370,4000	22,0000	8 148,800
28	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	11,7800	50,0000	589,000
29	24302261000001	Fuga	kg	25,0500	13,0000	325,650
30	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	227,8350	26,0000	5 923,710
31	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,9500	18,0000	125,100
32	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	89,5000	6,0000	537,000
33	2462106109925	Aracet dp 50	kg	14,3200	52,0000	744,640
34	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,0550	52,0000	418,860
35	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	440,0000	10,0000	4 400,000
36	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	440,0000	10,0000	4 400,000
37	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	215,0000	100,0000	21 500,000
38	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	154,0000	3,0000	462,000
39	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	115,5000	281,6667	32 532,500
40	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	180,0700	5,0000	900,350
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 088,2790	1,0000	1 088,279
42	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1584	580,0000	91,872
43	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	28,9375	3,0000	86,813
44	26531021008311	Tink	kg	253,0000	35,0000	8 855,000
45	2663102100000	Beton	m3	12,3000	965,0000	11 869,500
46	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,8232	1 600,0000	1 317,120
47	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8200	1 600,0000	2 912,000
48	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0500	1 600,0000	80,000
49	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 600,0000	16,000
50	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,0000	30,0000	120,000
51	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	50,7500	281,6667	14 294,583
52	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	35,7000	281,6667	10 055,500
53	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	320,3750	2,0000	640,750
54	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	21,4800	62,0000	1 331,760
55	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,0000	94,0000	1 974,000
56	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	21,0000	168,0000	3 528,000
57	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	23,7500	12,0000	285,000
58	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6000	12,0000	19,200
59	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	37,4000	153,9000	5 755,860
60	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7500	13,0000	9,750
61	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,5100	14,0000	49,140
62	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	15,7500	85,0000	1 338,750
63	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	247,6000	57,0000	14 113,200
64	2873122004100	Plase sudate	kg	323,2000	32,0000	10 342,400
65	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3630	100,0000	36,300
66	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,4000	13,0000	31,200
67	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,5000	5,0000	22,500
68	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 575,6000	0,3250	512,070
69	2874115830000	Pilni de curatire	buc	5,0000	232,0000	1 160,000
70	2874115837745	Suruburi	buc	200,0000	4,0000	800,000
71	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,5000	1,0000	4,500
72	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0750	50,0000	3,750
73	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,0000	170,0000	1 190,000
74	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,0000	147,0000	588,000
75	2875274000502	Cot burlan	buc	10,0000	107,0000	1 070,000
76	2875274000503	Cot de capat	buc	5,0000	100,0000	500,000
77	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,0000	40,0000	200,000
78	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,0000	16,0000	64,000
79	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,0000	42,0000	1 176,000
80	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4500	136,0000	61,200
81	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,5000	3,0000	7,500
82	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,0000	98,0000	98,000
83	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	11,6872	19,0000	222,056
84	4100126202818	Apă	m3	3,3100	19,0000	62,890
85	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,1875	2,0000	66,375
Total materiale					235 296,948	

Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	2,0000	200,0000	400,000
2	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	40,5125	200,0000	8 102,500
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8700	100,0000	87,000
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	4,2142	25,0000	105,355
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,9920	5,0000	19,960
6	2922140007000	Macara	h-ut	3,1920	20,0000	63,840
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,9355	5,0000	29,678
8	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,8000	50,0000	240,000
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,2050	20,0000	124,100
10	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8700	100,0000	87,000
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8360	50,0000	41,800
12	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3850	50,0000	19,250
13	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4280	200,0000	85,600
14	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,9250	20,0000	18,500
15	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	190,0000	110,0000	20 900,000
Total utilaje					30 324,583	
Total					334 278,106	
Asigurari sociale			24,0000%		16 477,578	
Total					350 755,684	
Cheltuieli de transport			7,0000%		16 470,786	
Total					367 226,470	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		4 705,939	
Total					371 932,409	
Cheltuieli de regie			2,0000%		7 438,648	
Total					379 371,057	
Beneficiu de deviz			2,0000%		7 587,421	
TOTAL Deviz fara TVA					386 958,478	
Total					386 958,478	
TVA			20%		77 391,696	
TOTAL Deviz					464 350,174	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: IMSP Centrul de Sănătate Du bășari, r. Dubășari, c. Coșnița, str. Păcii, 70

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrări de reparația fațadei				
1	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, îmbinărilor, (reparația fisurilor la fasade tencuite cu tine , pereti termoizalati cu polisteren)	m			207,819 12,000
1.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,1000	320,0000	32,000
1.2	24165373438291	Amestec "Penecrit"	kg	1,8000	91,0000	163,800
1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,0000	7,000
1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
2	RpCE22A	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu vata minerala si chit "Romalchid".	m			33,475 18,500
2.1	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1200	62,0000	7,440
2.2	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0800	52,0000	4,160
2.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,5000	6,0000	3,000
2.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,0000	15,500
2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,0000	3,000
2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,0000	0,375
3	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.(etansarea rosturilor la ferestre)	m2			23,306 10,000
3.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
3.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,800
3.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
3.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m			64,000 5,000
4.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,3250	1,950
4.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,0000	4,500
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,0000	0,500
4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu la ferestre (Demolarea Pervazurilor din aluminiu)	m2			21,000 21,000
5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,0000	10,500
5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,0000	10,500
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m			64,000 5,000
6.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,3250	1,950
6.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,0000	4,500
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,0000	0,500
6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			14,500 13,500
7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
8	IzF54B	Termoizolarea exteriora a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor	m2			523,163 74,900
8.1	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	10,0000	40,000
8.2	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	10,0000	40,000
8.3	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0500	281,6667	295,750
8.4	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
8.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	153,9000	52,326
8.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,7000	10,200

8.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)	%	1,0000	0,0000	4,438
8.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2000	50,0000	60,000
8.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,0000	14,900
8.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0013	25,0000	0,032
8.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			141,696 61,000
9.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,0000	80,500
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
9.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			16,890 6,000
10.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
10.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,0000	6,000
11	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2			40,787 11,000
11.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	22,0000	14,080
11.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
11.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
11.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
11.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2200	50,0000	11,000
11.7	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	200,0000	14,000
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .	m2			44,230 27,500
12.1	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0800	21,0000	1,680
12.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	50,0000	9,500
12.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	15,0000	0,750
12.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
12.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,2000	10,0000	2,000
12.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	18,0000	1,800
12.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
13	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade.	m2			129,898 17,500
13.1	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	489,0000	2,445
13.2	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
13.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
13.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	3 270,0000	1,962
13.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0060	13,0000	0,078
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,0000	2,500
13.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	50,0000	15,000
13.8	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	200,0000	2,000
13.9	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	110,0000	104,500
	1.	TOTAL Lucrări de reparația fațadei				206 686,163
	2.	Reparația pragului principal				
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			40,200 39,000
14.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
14.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,0000	19,500
14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,0000	19,500
14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			16,890 6,000
15.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
15.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,0000	6,000
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			110,476 35,000
16.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 600,0000	52,800
16.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,0000	13,000
16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,0000	8,736
16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
16.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,0000	30,000
16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
16.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
16.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
17	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2			842,084 119,700
17.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	281,6667	285,892

17.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	100,0000	430,000
17.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,0000	2,600
17.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,0000	1,960
17.5	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
17.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	50,0000	119,700
17.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,0000	1,460
17.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,0000	0,290
17.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,0000	0,106
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			104,437
						13,000
18.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	85,0000	89,250
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,0000	0,025
18.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
18.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,3250	1,950
18.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,0000	13,000
	2.	TOTAL Reparația pragului principal				52 049,038
	3.	Reparația tocului si intrărilor in subst »i				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			14,500
						13,500
19.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
19.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
19.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
20	RpCJ04B	Reparații de tencuieli interioare, de 2 cm grosime driscuite, executate la pereți sau stâlpi, pe suprafețele plane, (rezistent la lovitur), pentru grund si stratul vizibil (intrările in subsol)	m2			130,546
						82,000
20.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	1 600,0000	33,600
20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,0000	8,370
20.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0020	580,0000	1,160
20.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,0000	4,992
20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,0000	0,124
20.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	50,0000	67,000
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,0000	15,000
20.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
20.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,0000	0,050
21	RpCJ10A	Reparații de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituiri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			233,055
						138,000
21.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,0000	10,980
21.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0080	580,0000	4,640
21.3	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 600,0000	8,000
21.4	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	1 600,0000	1,600
21.5	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 600,0000	27,200
21.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	208,0000	9,568
21.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	19,0000	0,228
21.8	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	100,0000	3,630
21.9	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	12,0000	28,500
21.10	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	14,0000	0,434
21.11	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	50,0000	120,000
21.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,0000	18,000
21.13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,0000	0,200
21.14	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,0000	0,075
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.(consolidarea tocului si fundații)	kg			35,682
						2,250
22.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,0000	32,320
22.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
22.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
22.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,0000	0,900
22.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,0000	2,000
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,0000	0,250
22.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,0000	0,012
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,200
						1,500
23.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
24	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2			40,787
						11,000
24.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	22,0000	14,080
24.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150

24.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
24.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
24.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
24.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2200	50,0000	11,000
24.7	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	200,0000	14,000
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			16,890
						6,000
25.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
25.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,0000	6,000
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			456,326
						145,000
26.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	281,6667	287,300
26.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,0000	13,200
26.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	13,0000	5,590
26.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
26.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	3,061
26.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,0000	145,000
26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,0000	0,127
26.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,0000	0,550
26.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,0000	1,460
27	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea.	m2			72,990
						68,000
27.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	18,0000	0,540
27.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	28,0000	3,360
27.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	16,0000	0,240
27.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0300	10,0000	0,300
27.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,0000	0,300
27.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,0000	55,000
27.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	50,0000	13,000
27.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,250
	3.	TOTAL Reparația tocului si intrărilor in subst »i				35 070,434
	4.	Reparația pereului din beton				
28	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			233,700
						171,000
28.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
28.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,0000	105,000
28.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,0000	66,000
28.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,0000	29,000
28.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	100,0000	29,000
28.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,0000	3,750
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip.	m2			6,500
						6,500
29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	50,0000	6,500
30	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2			2 129,500
						340,500
30.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	265,0000	1 351,500
30.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	9,500
30.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	50,0000	340,500
30.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	200,0000	428,000
31	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3			105,500
						105,500
31.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,0000	105,500
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			106,333
						60,000
32.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
32.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
32.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,0000	1,500
32.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	136,0000	4,080
32.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
32.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	13,0000	1,040
32.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	233,0000	23,300
32.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
32.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
32.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
32.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
32.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,0000	52,500
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			35,682
						2,250
33.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,0000	32,320

33.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
33.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
33.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,0000	0,900
33.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,0000	2,000
33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,0000	0,250
33.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,0000	0,012
34	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton mafa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 250,935 225,000
34.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	965,0000	989,125
34.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
34.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	9,910
34.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,0000	192,500
34.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,0000	32,500
34.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	20,0000	5,000
34.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
	4.	TOTAL Reparația pereului din beton				26 102,661
	5.	Reparația sistemului de scurgere a apelor pluviale				
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (intrări in subsol 2 buc + acoperiș	m			355,824 15,000
35.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	168,0000	176,400
35.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,0000	58,800
35.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,0000	6,000
35.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	170,0000	17,000
35.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
35.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	147,0000	29,400
35.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
35.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	9,924
35.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,0000	15,000
35.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (extinderea burlanelor pentru indepartarea apelor pluviale de la toclu)	m			362,667 17,500
36.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,0000	98,700
36.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,0000	53,500
36.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,0000	10,000
36.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	101,2500	50,625
36.5	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	232,0000	58,000
36.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,0000	25,000
36.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	170,0000	42,500
36.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	6,767
36.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,0000	17,500
36.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
	5.	TOTAL Reparația sistemului de scurgere a apelor pluviale				14 369,810

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IMSP Centrul de Sanatate Dubasari

Obiectul: Reparația curentă a Oficiului Medicilor de Familie din s. Holercani

Devizul: IMSP Centrul de Sănătate Du bășari, r. Dubăsari, c. Coșnița, str. Păcii, 70

Deviz local Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-17

Valoarea de deviz 464 350,174 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrări de reparația fațadei				
1	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, îmbinărilor, (reparația fisurilor la fașade tencuite cu tenc , pereti termoizalati cu polisteren)	m	250,0000	207,8190	51 954,750
					12,0000	3 000,000
2	RpCE22A	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu vata minerala si chit "Romalchid".	m	179,0000	33,4750	5 992,025
					18,5000	3 311,500
3	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.(etansarea rosturilor la ferestre)	m2	53,7000	23,3057	1 251,516
					10,0000	537,000
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	179,6000	64,0000	11 494,400
					5,0000	898,000
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu la ferestre (Demolarea Pervazurilor din aluminiu)	m2	68,0000	21,0000	1 428,000
					21,0000	1 428,000
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	68,0000	64,0000	4 352,000
					5,0000	340,000
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	110,0000	14,5000	1 595,000
					13,5000	1 485,000
8	IzF54B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor	m2	110,0000	523,1628	57 547,904
					74,9000	8 239,000
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	110,0000	141,6960	15 586,560
					61,0000	6 710,000
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	464,0000	16,8900	7 836,960
					6,0000	2 784,000
11	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2	464,0000	40,7870	18 925,168
					11,0000	5 104,000
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .	m2	62,0000	44,2300	2 742,260
					27,5000	1 705,000
13	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade.	m2	200,0000	129,8981	25 979,620
					17,5000	3 500,000
	1.	TOTAL Lucrări de reparația fațadei				206 686,163
		Inclusiv salariul				39 041,500
	2.	Reparația pragului principal				
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	50,0000	40,2000	2 010,000
					39,0000	1 950,000
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	50,0000	16,8900	844,500
					6,0000	300,000
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	50,0000	110,4760	5 523,800
					35,0000	1 750,000
17	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	50,0000	842,0837	42 104,183
					119,7000	5 985,000
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	15,0000	104,4370	1 566,555
					13,0000	195,000
	2.	TOTAL Reparația pragului principal				52 049,038
		Inclusiv salariul				10 180,000
	3.	Reparația tocului si intrărilor in subst »i				

19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	39,2000	14,5000	568,400
					13,5000	529,200
20	RpCJ04B	Reparații de tencuieli interioare, de 2 cm grosime driscuite, executate la pereți sau stâlpi, pe suprafețele plane, (rezistent la lovitură), pentru grund și stratul vizibil (intrările în subsol)	m2	39,2000	130,5455	5 117,384
					82,0000	3 214,400
21	RpCJ10A	Reparații de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sîrmă, driscuite, la pereti, tavane și slaturi, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund și mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	10,0000	233,0550	2 330,550
					138,0000	1 380,000
22	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp. (consolidarea tocului și fundații)	kg	95,0000	35,6820	3 389,790
					2,2500	213,750
23	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor .	m2	114,7500	5,2000	596,700
					1,5000	172,125
24	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici în dispersie apoasă, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2	114,7500	40,7870	4 680,308
					11,0000	1 262,250
25	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fațade.	m2	35,0000	16,8900	591,150
					6,0000	210,000
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pînă la 400 x 400 mm.	m2	35,0000	456,3258	15 971,402
					145,0000	5 075,000
27	RpCR23A	Vopsirea în culori de ulei a balustradelor, grilelor și parapetelor metalice, în două straturi de vopsea.	m2	25,0000	72,9900	1 824,750
					68,0000	1 700,000
	3.	TOTAL Reparația tocului și intrărilor în subst »i				35 070,434
		Inclusiv salariul				13 756,725
	4.	Reparația pereului din beton				
28	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	3,0000	233,7000	701,100
					171,0000	513,000
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundații din piatră brută, bolovani sau alicarie din piatră brută sau din bolovani așezate pe nisip.	m2	20,0000	6,5000	130,000
					6,5000	130,000
30	TsC53B	Compactarea pămîntului cu piatră spartă.	100 m2	0,2000	2 129,5000	425,900
					340,5000	68,100
31	TsA02C	Săpătura manuală de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pămînt necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren tare.	m3	2,0000	105,5000	211,000
					105,5000	211,000
32	CB02A	Cofraje din panouri refozabile , cu asterială din scînduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	15,0000	106,3325	1 594,988
					60,0000	900,000
33	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp.	kg	225,0000	35,6820	8 028,450
					2,2500	506,250
34	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	12,0000	1 250,9353	15 011,223
					225,0000	2 700,000
	4.	TOTAL Reparația pereului din beton				26 102,661
		Inclusiv salariul				5 028,350
	5.	Reparația sistemului de scurgere a apelor pluviale				
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv (intrări în subsol 2 buc + acoperiș	m	20,0000	355,8240	7 116,480
					15,0000	300,000
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (extinderea burlanelor pentru îndepărtarea apelor pluviale de la toclu)	m	20,0000	362,6665	7 253,330
					17,5000	350,000
	5.	TOTAL Reparația sistemului de scurgere a apelor pluviale				14 369,810
		Inclusiv salariul				650,000

Total manopera (ore)	1 373,1315
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	334 278,106
Asigurari sociale	24,0000% 16 477,578
Total	350 755,684
Cheltuieli de transport	7,0000% 16 470,786
Total	367 226,470
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 4 705,939

Total		371 932,409
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 438,648
Total		379 371,057
Beneficiu de deviz	2,0000%	7 587,421
Total General fara TVA		386 958,478
TVA (20%)		77 391,696
TOTAL GENERAL		464 350,174
Inclusiv salariul		68 656,575

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;